2020 年 12 月 1 日

学生各位

メディアライブラリーセンター（図書館）の利用について

後期授業の開始に伴い、図書館の利用について下記のとおり変更します。

利用される方は、内容を確認の上、新型コロナウイルス感染拡大防止にご協力ください。

1．利用時間について

キャンパス 利用時間（月～金）

池袋キャンパス

8：45～19：30 中野キャンパス

千葉キャンパス

ちはら台キャンパス 8：45～17：00

※最新の情報はホームページでご確認ください。

2．提供するサービス／設備

貸出（他キャンパスの図書も取り寄せ可）

返却（ブックポスト投函・着払い郵送のみ）

公費による郵送貸出/返却

ILL 文献複写/貸借サービス

閲覧席 （座席数制限あり）

PC コーナー（予約制、座席数制限あり）

コピー機

自動貸出機（池袋・中野のみ）

3．入館について（人数制限あり）

・出入口にアルコール消毒液を用意しておりますので、入退館の際は必ず手指消毒をしてください。

・入館制限を設けています。詳細は各キャンパスの UNIPA や図書館 HP 等で確認してください。

・前期に実施していた入館時の諸手続きは廃止しました。

4．閲覧席の利用について（座席制限あり）

・予約をせずに利用できますが、ソーシャルディスタンスを保つため座席数を制限しています。

・使用可能な座席のみを利用し、それ以外の座席は利用しないでください。

5．PC コーナーの利用について（予約制、座席制限あり）

・ソーシャルディスタンスを保つため、座席数を制限しています。

・PC コーナーは予約制です。利用当日に予約専用端末またはオンラインにて予約してください。

・アルコール消毒液を用意しておりますので、端末に触れる際は必ず手指消毒をしてください。

6．利用についての注意事項

・マスクを必ず着用してください。

・ソーシャルディスタンスを守って、会話は控えましょう。

・図書館内は飲食禁止です。

・返却図書はブックポストに投函してください。投函された図書の返却処理は翌開館日となります。

問い合わせ先：ﾒﾃﾞｨｱﾗｲﾌﾞﾗﾘｰｾﾝﾀ-(図書館)（月～金曜日 8：45～17：00）

池袋キャンパス ： 03-5843-3121   中野キャンパス ： 03-5860-4731

千葉（ちはら台）キャンパス ： 0436-74-5207

	1．利用時間について
	2．提供するサービス／設備
	3．入館について（人数制限あり）
	4．閲覧席の利用について（座席制限あり）
	5．PCコーナーの利用について（予約制、座席制限あり）
	6．利用についての注意事項